[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	 РЕШЕНИЕ

	от
	24.09.2020

	№
	58

	станица Гривенская

 Об утверждении порядка расчета и порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района бюджету муниципального образования Калининский район на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2020-2023 году
В соответствии с абз. 5 п. 1 ст. 9, ст.142 и ст.142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Гривенского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района бюджету Калининского района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2020-2023 году согласно Приложению № 1 (прилагается)
2. Утвердить Порядок расчета межбюджетных трансфертов бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района бюджету муниципального образования Калининский район на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2020-2023 году согласно Приложению № 2 (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте Гривенского сельского поселения Калининского района – grivenskoesp.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Гривенского

сельского поселения

Калининского района

                  Л.Г.Фикс
	Председатель Совета

Гривенского сельского поселения Калининского района

                А.В.Вороная

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Гривенского сельского поселения Калининского района
           от 24.09.2020 г. № 58
Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района бюджету муниципального образования Калининский район на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 2020-2023 году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из Гривенского сельского поселения Калининского района бюджету муниципального образования Калининский район, а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района в целях передачи бюджету муниципального образования Калининский район осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района бюджету муниципального образования Калининский район являются:
2.1.1. Принятие соответствующего решения Совета Гривенского сельского поселения Калининского района о передаче и принятии части полномочий;

2.1.2. Заключение соглашения между администрацией Гривенского сельского поселения Калининского района и администрацией муниципального образования Калининский район о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета Гривенского сельского поселения Калининского района в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Калининский район, учитываются администрацией Калининского района в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.
3. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов

3.1. Органы муниципального образования Калининский район в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют органам местного самоуправления Гривенского сельского поселения Калининского района отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов согласно Приложению к Порядку.

3.2. Органы муниципального образования Калининский район несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района, и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Совета Гривенского сельского поселения Калининского района на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

3.4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года (в соответствии с п. 5 ст. 242 БК РФ).

3.5. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет администрация Гривенского сельского поселения Калининского района.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Гривенского сельского поселения Калининского района
от 24.09.2020 г. № 58
Порядок расчета межбюджетных трансфертов

из бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района бюджету муниципального образования Калининский район на осуществление полномочий решению вопросов местного значения в 2020-2023 году
1. Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий (далее - трансферты) предоставляется бюджету муниципального образования Калининский район на покрытие затрат, связанных с выполнением полномочий местного значения Гривенского сельского поселения Калининского района и состоит из расходов на заработную плату и материальных затрат, необходимых для осуществления переданных полномочий.

2. Трансферты имеют строго целевое назначение и расходуются администрацией МО Калининского района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.

3. Сумма межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий определяется с учетом имеющегося источника финансирования данных расходов и предварительно согласовывается с финансовым управлением администрации Калининского района.

4. При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.

Приложение

к методике (порядку) предоставления межбюджетных трансфертов

	Отчет

	об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального образования Калининский район по состоянию на

	« ____» _______ 202__ года

	Администрация Гривенского сельского поселения Калининского района

	Периодичность
	квартальная, годовая

	Единица измерения
	(руб.коп.)

	Наименование
	Остаток средств на 01.01 текущего года
	Текущий год
	Остаток на отчетную дату с учетом остатков средств на 01.01. текущего года  (гр.2+ гр3+гр4-гр5-гр6)
	Остаток на отчетную дату без учета остатков средств на 01.01. текущего года гр4-гр5)

	Возвращено в бюджет поселения  от  получателя
	Поступило:
	Израсходовано:
	Возвращено
 в бюджет поселения

	Поступило с начала года  в бюджет муниципального образования из бюджета поселения
	Поступило за отчетный период
	Израсходовано с начала года- всего
	Израсходовано за отчетный период
	в том числе за счет средств,полученных из бюджета сельского посел.  в текущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11